
IHR VERPACKUNGSEXPERTE

AUS DEM SCHWARZWALD

KATALOG



Hochwertige
Verpackungslösungen
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Unsere Verpackungsexperten beraten 
Sie gerne: +49 (0) 771 / 9294886-0

Willkommen bei Wellstar-Packaging. 
Unsere Verpackungen bieten Ihnen:

Schutz und Sicherheit
Unsere Versandverpackungen sind darauf ausgelegt, Ihre Produkte sicher und                     
unbeschädigt zu transportieren.

Nachhaltigkeit
Wir setzen auf umweltfreundliche Materialien und recycelbare Verpackungen, 
um unseren Beitrag zum Umweltschutz zu leisten.

Benutzerfreundlichkeit
Mit schnell zu verschließenden und leicht zu öffnenden Verpackungen gestalten 
wir den Umgang mit unseren Produkten so angenehm wie möglich.

Ästethik
Unsere Verpackungen überzeugen nicht nur durch ihre Funktionalität, sondern 
auch durch ihr ansprechendes und auf Wunsch kundenindividuelles Design, das 
Ihr Produkt optimal schützt und präsentiert.

Praktikabilität
Wir denken an Ihre Bedürfnisse und gestalten unsere Verpackungen so, dass sie 
Ihren Alltag und das Handling erleichtern - vom Transport bis zur Lagerung.



Unser Produktions- und Verwaltungsgebäude in Bräunlingen.

Liebe Kundin, lieber Kunde,

mit diesem Produktkatalog möchten wir Ihnen unser umfassendes Sortiment umweltfreundlicher Wellpapp-                    
verpackungen vorstellen. Hinter jedem Produkt steht unser langjähriges Knowhow. Wir arbeiten konstant an der 
Entwicklung neuer, verbesserter Lösungen - stets mit dem Ziel, Ihre Ware sicher zu verpacken.

Spezialisiert haben wir uns auf Verpackungsarten, mit denen Sie „versteckte Kosten“, wie z.B. Personal-, Ver-                      
waltungs-, Lager- und Transportkosten, deutlich reduzieren und somit Ihren Verpackungsprozess in der Gesamt-
heit optimieren können. Wir erreichen dies unter anderem durch schnell und einfach aufzurichtende Kartonagen 
und durch den integrierten Selbstklebeverschluss, bei dem Sie lediglich den Silikonstreifen abziehen müssen, um die 
Verpackung sicher verschließen zu können - ganz ohne Packband.

Über 250 Lagerartikel in verschiedenen Größen und Ausführungen stehen abrufbereit zur Verfügung. Wir sind in der 
Lage, Ihren Verpackungsbedarf innerhalb weniger Tage zu decken. Kleinmengen diverser Lagergrößen erhalten Sie 
in unserem Onlineshop www.verpackungenbestellen.de.

Gerne produzieren wir ab 2.000 Stück auch Ihre individuelle Wellpappverpackung, abgestimmt auf Ihre Bedürf-
nisse. Sie entscheiden über Art, Qualität, Größe und Druck der Kartonage. 

Benötigen Sie nur kleine Mengen individuell bedruckter Verpackungen, können Sie diese direkt über unseren 
Onlineshop www.printyourbox.de gestalten und bestellen.

Ihnen fehlen Kapazitäten für das Verpacken Ihrer Ware? Gerne übernehmen wir die Konfektionierung für Sie. Unser 
Service: von der Produktion Ihrer Verpackung bis zum Versand an Ihre Kunden. Alles aus einer Hand.

Ob Standardverpackung oder maßgeschneiderte Individuallösung - unsere Verpackungsexperten erarbeiten mit Ihnen 
Ihr optimales Verpackungskonzept.

Herzlichst,

Ihr Sebastian Würth mit Team

„Wir sind Ihr Verpackungsexperte 
aus dem Schwarzwald und haben                    
die perfekte Lösung für Sie“ 
- Sebastian Würth, Geschäftsführer - 



Unser Service für Sie:
Wir entwickeln, produzieren und konfektionieren Ihre individuelle Verpackung. 

Bewusstsein für
Qualität & Nachhaltigkeit 

5

4

Um unseren Kunden die bestmögliche Qualität zu liefern, optimieren wir stetig unsere Pro-
zesse. Mit unserem Qualitätsmanagementsystem sind wir beim TÜV Süd nach ISO 
9001:2015 zertifiziert.

Auch im Bereich Nachhaltigkeit und Corporate Social Responsibility verbessern wir uns stetig. Um zu-
kunftsfähig zu bleiben und um gesellschaftliche Verantwortung hinsichtlich eines nachhaltigen Wirtschaftens zu 
übernehmen, lassen wir auch ökologische, ethische und soziale Faktoren nicht außer Acht. Wir wurden in diesem 
Bereich von Ecovadis mit der Bronzemedaille ausgezeichnet.

Der Recyclingkreislauf unseres Hauptrohstoffes „Wellpappe“ ist uns sehr wichtig. Ein Großteil unserer Produkte 
werden aus 100% recyceltem Papier hergestellt. Die Wellpappe beziehen wir von unserem Mutterunterneh-
men, der Straub-Verpackungen GmbH.

Das erfolgreich durchgeführte Energieaudit nach DIN EN 16247-1 ist ein wichtiger Schritt zur Identifizierung von 
Einsparpotenzialen und zur Optimierung der Energieeffizienz. Wir sind bestrebt unsere Energiekosten stetig zu sen-
ken und so die Umweltauswirkungen zu minimieren. Wir stellen dies durch regelmäßige Re-Zertifizierungen sicher.



Wellstar-Packaging Firmensitz und Hochregallager der Straub-Verpackungen GmbH in Bräunlingen.

Jederzeit flexibel! Dank der engen Zusammenarbeit mit unserem Mutter-
unternehmen, der Straub-Verpackungen GmbH, einem traditionsreichen 
Hersteller und Verarbeiter von Wellpappe, können wir flexibel auf alle Ihre 
Wünsche eingehen.

Vielfalt und Flexibilität
Online & Offline

Kleinmengen unserer Standardlagerware können Sie 
bequem online unter  www.verpackungenbestellen.de 
ordern. Innerhalb von 2-3 Tagen erhalten Sie die gewünsch-
ten Produkte ganz einfach per Post geliefert. Alle Informatio-
nen zu VerpackungenBestellen auf Seite 55.

Sie benötigen nur kleine Mengen an bedruckten Verpa-
ckungen? Über www.printyourbox.de können Sie Ihre 
Wunschverpackung selbst designen und online bestellen. 
Innerhalb von nur zwei Wochen erhalten Sie Ihre individuelle 
Verpackung für das perfekte Auspackerlebnis. Weitere Infor-
mationen zu PrintYourBox finden Sie auf Seite 54.

http://www.straub-verpackungen.de
http://www.ratioform.de
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Gruppe
A

ab Seite 8

Gruppe
B

ab Seite 20

Gruppe
C

ab Seite 28

Gruppe
D

ab Seite 42

Versenden von Ware in handlicher Größe
Universalverpackungen für Bücher, etc.		 ab S. 9

Verpackungen für Medienträger			   ab S. 17

Verpackungen für Ordner				    ab S. 18

Postoptimierte Verpackungen			   ab S. 19

Versenden von Dokumenten & flachen Waren
Versandtaschen/ Kuverts				    ab S. 21

Verpackungen für Großformate			   ab S. 24

Verpackungen für Kalender				    ab S. 24

Versandhülsen/ Teleskopverpackungen		  ab S. 25

Versenden & Lagern von Ware
unterschiedlichster Größe in Boxen
Boxen mit Selbstklebeverschluss			   ab S. 29

Boxen ohne Selbstklebeverschluss		  ab S. 40

Großraumbehälter					     ab S. 42

Sichern, Fixieren, Füllen & Polstern
Palettenhütchen						      ab S. 46 

Fixierverpackungen					     ab S. 47

Füll- & Polstersysteme					    ab S. 48

Unser Sortiment

PrintYourBox.de				    ab S. 54 
Verpackungenbestellen.de		 ab S. 55



Gruppe
A

Versenden von Ware in handlicher Größe

Universalverpackungen für Bücher, etc.		 ab S. 9

Verpackungen für Medienträger			   ab S. 17

Verpackungen für Ordner				    ab S. 18

Postoptimierte Verpackungen			   ab S. 19
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Schnell verpackt

Universalverpackung aus stabiler Feinwelle mit umlaufendem, doppeltem 
Kantenschutz für Bücher, Software, Fotos und mehr. Teilweise mit Fenster (k).

VarioFix

k mit Fenster, b= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

Wahlweise mit Fenster-
ausstanzung für Begleit-
schreiben.

Durch die variable Füllhö-
he extrem anpassungsfä-
hig.

Eine Größe auch in weiß 
erhältlich (Art. 58-35FW).

Integriertes Aufreißband 
ermöglicht ein schnelles 
Öffnen.

	� Mit einem Selbstklebestreifen

	� Braune Ausführung (eine Größe auch in weiß erhältlich)

	� Einfach und schnell zu konfektionieren durch mittiges Befüllen

	� Variable Füllhöhe

	� Umlaufender, doppelter Kantenschutz

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißband und zusätzlicher Aufreißperforation

	� Zwei Größen mit Fensterausstanzung für Begleitpapiere (k)

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400268 52-25F 155 x 217 10-60 170 x 275 A5 1.20 D 25 2400

00400270 52FEk 155 x 217 10-60 170 x 275 A5 1.20 D 25 2400

00400272 54F 165 x 245 10-60 190 x 300 C5 1.20 D 25 2550

00400274 56F 185 x 270 10-70 210 x 325 B5 1.20 D 25 1375

00400276 58F 215 x 305 10-80 220 x 350 A4 1.20 D 25 1200

00400278 58FE k 215 x 305 0-60 220 x 350 A4 1.20 D 25 1200

00400280 58-25F 215 x 305 0-60 220 x 350 A4 1.20 D 25 1200

00400282 58-35FW 215 x 305 0-60 220 x 350 A4 1.20 D 25 1200

00400285 59-25F 222 x 309 10-80 227 x 370 A4+ 1.20 D 25 1200

00400287 6F 225 x 225 0-60 230 x 285 Singles 1.20 D 25 1500

00400288 120F 235 x 310 50-120 250 x 365 A4+ 1.20 D 25 900

00400295 62F 250 x 325 0-80 265 x 380 C4 1.20 D 25 1200

00400299 67F 290 x 380 0-80 300 x 440 B4+ 1.20 D 25 700

00400301 10F 315 x 315 0-80 320 x 370 - 1.20 D 25 1125

00400303 68F 320 x 455 0-80 330 x 510 A3+ 1.20 D 25 700

00400308 69-40F 355 x 505 0-80 365 x 575 B3 1.20 D 25 350

b

b

b

b

Universal-
verpackungen
für Bücher, etc.

Abnahme: palettenweise

Universalverpackungen
Flexibel einsetzbar



Komfortable und extra sichere Verpackung mit einem 
Selbstklebestreifen und Aufreißperforation, z.B. für Bü-
cher, Software, Muster- und leichtere Warensendungen.

VarioBuchpack 1

Gut geschützt

Universal-
verpackungen

für Bücher, etc.

3 Extra breiter, u
mlaufender

Kanten- u. Eckenschutz

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400284 VO52 160 x 230 0-70 170 x 280 A5 1.20 D 25 2100

00400290 VO54 190 x 255 0-90 200 x 315 B5 1.20 D 25 1375

00400292 VO58 235 x 305 0-90 245 x 355 A4+ 1.20 D 25 1050

00400293 VO62 250 x 325 0-90 265 x 375 C4 1.20 D 25 1050

00400333 VO65 260 x 350 0-90 270 x 400 - 1.20 D 25 1050

00400340 VO67 320 x 370 0-90 330 x 420 B4+ 1.20 D 25 700

00400342 VO68 320 x 455 0-90 330 x 505 A3+ 1.20 D 25 700

Extrabreiter, umlaufender Kanten- 
u. Eckenschutz für extra sicheren 
Versand.

Durch die variablen Höhenriller 
passt sich die Universalverpackung 
optimal dem Inhalt an. Somit wird 
kein Füllmaterial benötigt.

	� Mit einem Selbstklebestreifen

	� Braune Ausführung

	� Variable Füllhöhe

	� Doppelt geklebter, extrabreiter Kanten- u. Ecken-
schutz

	� Einfach und schnell zu konfektionieren durch mittiges 
Befüllen

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißband und
    zusätzlicher Aufreißperforation

Abnahme: palettenweise

Integriertes Aufreißband mit zusätz-
licher Aufreißperforation ermöglicht 
ein schnelles Öffnen.
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3 Auch zum DIN A4-Ordnerversand    

geeignet: VO67



Universal-
verpackungen
für Bücher, etc.

Extra sicher

Braune Universalverpackung mit drei Selbstklebestrei-
fen bietet maximalen Transportschutz für Dokumente, 
Bücher, leichte Warensendungen u.v.m. Empfehlens-
wert bei hochwertigen Warensendungen.

VarioBuchpack 3

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400310 VO52-3 160 x 230 0-70 170 x 280 A5 1.20 D 25 2100

00400312 VO54-3 190 x 255 0-90 200 x 315 B5 1.20 D 25 1125

00400314 VO58-3 235 x 305 0-90 245 x 355 A4+ 1.20 D 25 975

00400316 VO62-3 250 x 325 0-90 265 x 375 C4 1.20 D 25 1050

00400637 VO65-3 260 x 350 0-90 270 x 400 - 1.20 D 25 1050

00400641 VO67-3 320 x 370 0-90 330 x 420 B4+ 1.20 D 25 650

00400642 VO68-3 320 x 455 0-90 330 x 505 A3+ 1.20 D 25 650

3 Mit zusätzlich fixierenden 

Sicherheitsstrei
fen

Extrabreiter, umlaufender Kanten- 
u. Eckenschutz für extra sicheren 
Versand.

Integriertes Aufreißband mit zusätz-
licher Aufreißperforation ermöglicht 
ein schnelles Öffnen.

Durch die variablen Höhenriller 
passt sich die Universalverpackung 
optimal dem Inhalt an. Somit wird 
kein Füllmaterial benötigt.

	� Durch zwei zusätzliche Klebestreifen auf den Seiten-
klappen noch sicherer Verschluss

	� Braune Ausführung

	� Seitenklappen fixieren Inhalte unter-                                                    
schiedlichster Abmessungen

	� Variable Füllhöhe

	� Doppelt geklebter, extrabreiter Kanten- und                      
Eckenschutz

	� Einfach und schnell zu konfektionieren durch mittiges 
Verpacken

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißband und
    zusätzlicher Aufreißperforation

Diebstahlschutz: Durch die drei 
Selbstklebestreifen ist es un-

möglich, die Verpackung zu öffnen, ohne 
sie zu beschädigen.

Abnahme: palettenweise

3 Auch zum DIN A4-Ordnerversand    

geeignet: VO67
-3



Hohe Stabilität

Universal-
verpackungen

für Bücher, etc.

Einfach zu handhabende, stabile Feinwell-Verpackung 
mit Selbstklebeverschluss.

DrehFix

3 Hohe Stabilität durch

    2-lagigen Boden

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400319 DF155 155 x 217 0-50 165 x 273 A5 1.20 D 50 2600

00400321 DF185 185 x 250 0-80 193 x 307 B5 1.20 D 50 1400

00400323 DF230 230 x 305 0-80 243 x 353 A4 1.20 D 50 1300

00400325 DF260 260 x 330 0-100 270 x 386 C4+ 1.20 D 50 1300

00400327 DF290 290 x 380 0-80 297 x 435 B4+ 1.20 D 25 675

00400329 DF320 320 x 455 0-54 327 x 505 A3+ 1.20 D 25 675

b

b= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

1. Flachliegender Zuschnitt durch 
Drehung nach innen aufrichten.

2. Füllgut einlegen, die Seitenla-
schen umklappen und Boden ein-
schlagen.

3. Silikon-Abdeckstreifen abziehen, 
Verpackung schließen und kräftig 
andrücken.

	� Mit einem Selbstklebestreifen

	� Braune Ausführung

	� 2-lagiger Boden für höhere Stabilität

	� Variable Füllhöhe

	� Umlaufender Kantenschutz

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißperforation

Die Verpackung passt sich dank va-
riabler Füllhöhe optimal an die Höhe 
des Inhalts an.

Abnahme: palettenweise
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DuoStar

3 2. Selbstklebestreifen
 

für die Rücksendung

Weiße Wellpappverpackung für den Hin- und Rückver-
sand von Waren, Büchern, Mustern, Werkstücken. Mit 
zwei Selbstklebestreifen: der rote Streifen für den Ver-
sand, der graue Streifen für den Rückversand.

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400520 DS52 155 x 217 10-50 165 x 265 A5 1.30 E 25 3450

00400522 DS58 215 x 305 10-70 220 x 350 A4 1.30 D 25 1275

00400524 DS62 250 x 325 10-80 265 x 370 C4 1.30 D 25 1125

2. Empfänger öffnet die Verpa-
ckung einfach mittels Aufreißband.

1. Versender verschließt die Verpa-
ckung mit dem ersten Selbstklebe-
streifen.

3. Verschluss der Rücksendung 
mit dem zweiten Klebestreifen zum 
Weiterversenden.

	� Mit zwei Selbstklebestreifen

	� Weiße Außendecke

	� Variable Füllhöhe

	� Umlaufender, doppelter Kantenschutz

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Durch Aufreißband schnell zu öffnen

	� Zweiter Selbstklebestreifen für einfache                   
Rücksendung

Stellt sich durch die variable Füll-
höhe optimal auf das Füllgut ein.

Abnahme: palettenweise

Universal-
verpackungen
für Bücher, etc.

Für den Hin- & Rückversand



Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400244 52M 155 x 217 5-50 161 x 271 A5 1.30 D 25 2850

00400246 54M 165 x 245 5-55 175 x 298 C5 1.30 D 25 2700

00400252 56M 185 x 270 5-62 191 x 318 B5 1.30 D 25 1800

00400254 58M 215 x 302 5-73 223 x 353 A4 1.30 D 25 1350

00400256 61M 250 x 300 5-97 256 x 350 A4+ 1.30 D 25 1350

00400258 62M 250 x 325 0-76 256 x 380 C4 1.30 D 25 1350

00400262 65M 260 x 350 0-97 268 x 400 C4+ 1.30 D 25 1350

00400260 64M 270 x 330 0-76 276 x 383 C4+ 1.30 D 25 1350

00400264 67M 290 x 380 0-80 296 x 434 B4+ 1.30 D 25 1350

00400266 68M 320 x 455 0-54 326 x 505 A3+ 1.30 D 25 900

Hochwertige, stabile Wickelverpackung für den Versand 
von Büchern, Datenträgern, Drucksachen aller Art, Ka-
talogen, CDs uvm. Zweiter Selbstklebeverschluss fixiert 
die Ware und schützt vor unberechtigter Entnahme.

MultiStar

3 Mit zusätzlich  fixieren-

dem Sicherheitsstrei
fen

1. Inhalt einlegen und Seitenklap-
pen mit Hilfe der Höhenrillung dem 
Inhalt anpassen.

b

b= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

3. Zweiten Abdeckstreifen abzie-
hen, Verpackung schließen und 
kräftig andrücken.

2. Ersten Abdeckstreifen abziehen 
und Verpackung darüber wickeln, 
somit werden die Seitenklappen fi-
xiert.

	� Zusätzlicher 2. Selbstklebestreifen fixiert die Ware 
und schützt vor unberechtigtem Zugriff

	� Weiße Außendecke

	� Variable Füllhöhe

	� Umlaufender, doppelter Kantenschutz

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißband und
    zusätzlicher Aufreißperforation

Abnahme: palettenweise

Besonders sicher

Universal-
verpackungen

für Bücher, etc.
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Umweltfreundliche und leichte Wickelverpackung mit 
Selbstklebeverschluss für das Versenden von Büchern, 
Videokassetten, Katalogen und vieles mehr.

3. Verpackung schließen und kräf-
tig andrücken.

MultiStar light

3 Aus 100% 

recyceltem Papier

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400073 51ML 126 x 147 5-35 132 x 193 CDs 1.10 D 25 6300

00400075 52ML 155 x 217 5-50 161 x 271 A5 1.10 D 25 3000

00400082 54ML 165 x 245 5-55 175 x 298 C5 1.10 D 25 2850

00400087 56ML 185 x 270 5-62 191 x 318 B5 1.10 D 25 2000

00400092 58ML 215 x 302 5-73 223 x 353 A4 1.10 D 25 1525

00400099 62ML 250 x 325 0-76 256 x 380 C4 1.10 D 25 1350

00400100 64ML 270 x 330 0-76 276 x 383 C4+ 1.10 D 25 1350

00400106 67ML 290 x 380 0-80 296 x 434 B4+ 1.10 D 25 1350

00400110 68ML 320 x 455 0-54 326 x 505 A3+ 1.10 D 25 900

00400115 72ML 420 x 620 10-55 428 x 670 A2 1.10 D 25 450

00400118 77ML 520 x 770 10-55 530 x 860 D1+ 1.10 D 25 450

00400120 82ML 620 x 820 10-55 630 x 910 - 1.10 D 25 450

b

b= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

2. Verpackung einmal umschlagen 
und Silikon-Abdeckstreifen abzie-
hen.

1. Inhalt einlegen, die Seitenklap-
pen mit Hilfe der Höhenrillung dem 
Inhalt anpassen.

	� Mit einem Selbstklebestreifen

	� Braune, umweltfreundliche Recycling-Wellpappe

	� Variable Füllhöhe

	� Umlaufender, doppelter Kantenschutz

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißband und
    zusätzlicher Aufreißperforation
    (77ML + 82ML ohne Aufreißband)

Universal-
verpackungen
für Bücher, etc.

Umweltbewusste Variante

Abnahme: palettenweise



CWF-WSP

3 Die kostengünstige 

Ausführung

Umweltfreundliche und leichte Wickelverpackung mit 
Selbstklebeverschluss für den Versand von Dokumen-
ten, Büchern, Katalogen und vielem mehr. Umlaufender, 
einfacher Kantenschutz schont vor Versandschäden.

1. Inhalt einlegen, die Seitenklap-
pen mit Hilfe der Höhenrillung dem 
Inhalt anpassen.

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400084 CWF-WSP52 155 x 217 5-52 159 x 260 A5 1.01 E 25 4500

00400113 CWF-WSP54 165 x 245 5-70 169 x 292 C5 1.01 E 25 4500

00400138 CWF-WSP56 185 x 270 5-62 189 x 310 B5 1.01 E 25 3400

00400141 CWF-WSP58 215 x 302 5-73 219 x 342 A4 1.01 E 25 2250

00400144 CWF-WSP60 250 x 310 5-70 254 x 352 A4+ 1.01 E 25 2250

3 Aus 100% 

recyceltem Papier!

2. Verpackung einmal umschlagen 
und Silikon-Abdeckstreifen abzie-
hen.

3. Verpackung schließen und kräf-
tig andrücken.

b

b= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

	� Mit einem Selbstklebestreifen

	� Braune, umweltfreundliche Recycling-Wellpappe

	� Variable Füllhöhe

	� Mit umlaufendem Kantenschutz

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißperforation

Abnahme: palettenweise

Günstige Variante

Universal-
verpackungen

für Bücher, etc.
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Diverse hochwertige Universalverpackungen, bestens geeignet 
für DVDs und CDs. Teilweise mit Vorrichtung für Begleitbrief.

Medienverpackungen

3 Für ein oder mehrere 

DVDs/ CDs

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für DIN-Maß Qualität Farbe
Stück/
Palette

00400528 dvd1 140 x 193 15 146 x 233
für 1 DVD

+ Begleitbrief
1.20 F 6000

00400530 CDV2 125 x 148 10 130 x 232
DIN-Lang (für 1 CD

+ Begleitbrief)
1.20 E 5400

00400540 MPFw 144 x 194 10-25 154 x 274
DIN-Lang

(CD/DVD/VHS
+ Begleitbrief)

1.20 E 3000

Medienverpackungen
Optimaler Schutz

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Mit Kantenschutz

	� In hochwertiger, weißer Ausführung

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Durch Aufreißband bzw. Aufreißperfo-
ration schnell und einfach zu öffnen

3 Für eine schöne Präsentation 

Ihrer Medien beim Kunde!

Abnahme: palettenweise

Verpackungen für 
Medienträger

Passend für DVDs und CDs



An DIN A4-Ordner angepasste braune Wickelverpa-
ckung mit Selbstklebeverschluss. Variable Höhenrillung 
für Ordner mit einer Rückenhöhe von 30 bis 70 mm.

OrdnerPack

1. Ordner einlegen, variable Sei-
tenlaschen angepasst einschlagen, 
ersten Selbstklebestreifen abziehen, 
Klappe umlegen u. fest andrücken.

2. Zweiten Selbstklebestreifen ab-
ziehen,  Klappe umschlagen und 
fest andrücken.

3. Das integrierte Aufreißband mit 
zusätzlicher Aufreißperforation er-
möglicht ein schnelles Öffnen der 
Verpackung.

	� Ein zweiter Selbstklebestreifen fixiert die Ware 
und schützt vor unberechtigtem Zugriff

	� Passt sich dank variabler Füllhöhe exakt an die 
Breite des Ordners an.

	� Braune Ausführung

	� Umlaufender Kantenschutz

	� Kein Füllmaterial oder Klebeband erforderlich

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißband und
    zusätzlicher Aufreißperforation

Maßgeschneidert 
für DIN A4-Ordner

Verpackungen  
für Ordner

19

18

Ordnerverpackung
Stabil und passgenau

3 Mit Diebstahlschutz: kein Zugriff   

auf den Inhalt ohne Beschädigung 

der Verpackung!

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400340 VO67 320 x 370 0-90 330 x 420 B4+ 1.20 D 25 700

00400641 VO67-3 320 x 370 0-90 330 x 420 B4+ 1.20 D 25 650

Abnahme: palettenweise

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400526 WS799-1 290 x 320 30-80 302 x 370 A4 1.30 B 25 1350
Abnahme: palettenweise

Auch für den Ordnerversand geeignet
VarioBuchpack 1 und VarioBuchpack 3

* Siehe Seite 10/11



Abnahme: palettenweise

Weitere postoptimierte Verpackungen
Art.Nr.

Artikel- 
Bezeichnung

Produktreihe
Innenmaß 
in mm (ca.)

Füllhöhe
in mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Farbe
siehe
Seite

00400680 HSW4 HSW 240 x 340 bis 25 250 x 348 C4 23

00400276/ 
00400278

58F/ 58FE VarioFix 215 x 305 10-80 220 x 350 A4 9

00400280/ 
00400282

 58-25F/ 58-35FW VarioFix 215 x 305 0-60 220 x 350 A4 9

00400323 DF230 DrehFix 230 x 305 0-80 243 x 353 A4 12

00400254 58M MultiStar 215 x 302 5-73 223 x 353 A4 14

00400092 58ML
MultiStar 

light
215 x 302 5-73 223 x 353 A4 15

00400141 CWF-WSP 58 CWF-WSP 215 x 302 5-73 219 x 342 A4 16

00400205 SW3 SupraStar 230 x 325 bis 25 234 x 330 C4 21

00400212/ 
00400214

SW4/ SW4w SupraStar 245 x 345 bis 25 250 x 353 C4+ 21

00400349 SWC4w
SupraStar 
comfort

240 x 340 bis 25 250 x 353 C4 22

00476958 PostBox 343-75/B PostBox 343 x 245 75 348 x 248 DHL-Kleinpaket 33

00470841 spx28 SpeedBox 347 x 244 70 353 x 250 DHL-Kleinpaket 32

a, b, e = Postformate (Erläuterung siehe letzte Katalogseite)

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400542 570 236 x 344 0-45 250 x 352 C4 1.30 E 20 880

Einteilige Wellpapp-Schachtel im Postformat mit Selbstkle-
beverschluss für einfaches Handling. Optimal für den Ver-
sand von Büchern, Prospekten oder Warensendungen.

	� In brauner Ausführung erhältlich

	� Blitzschnell aufrichtbar

	� Ohne Kantenschutz

	� Bis 45 mm befüllbar

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

Klappschachtel

Postoptimierte Verpackungen
Porto sparen

b

Abnahme: palettenweise

a

b

b

b

b

b

b

a

a

a

Postoptimierte  
Verpackungen

Passt in jeden
Postbriefkasten

NEU
e



Gruppe
B

21
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Versandtaschen/ Kuverts				    ab S. 21

Verpackungen für Großformate			   ab S. 24

Verpackungen für Kalender				    ab S. 24

Versandhülsen/Teleskopverpackungen		  ab S. 25

Versenden von Dokumenten & flachen Waren



Versandtaschen/ Kuverts
Schnell verpackt

Hochwertige und stabile Versandtasche mit Selbstkle-
beverschluss, in braun oder teilweise auch in weiß er-
hältlich. Ideal für Kataloge, Fachzeitschriften oder emp-
findliche Inhalte wie Bilder oder Dias. Bestens geeignet 
für flache Warensendungen, Broschüren, CDs, uvm.

SupraStar

Optimal für Flaches

Versandtaschen/
Kuverts

3 Stabile Ausführung

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400143 SW1 170 x 245 25 175 x 250 C5 1.20 E 100 5400

00400182 SW2 190 x 310 25 198 x 314 B5+ 1.20 E 100 4200

00400190 SW2w 190 x 310 25 198 x 314 B5+ 1.20 E 100 4200

00400196 SW13 205 x 275 25 210 x 280 D4 1.20 E 100 4200

00400201 SW22 210 x 265 25 215 x 270 B5+ 1.20 E 100 4200

00400205 SW3 230 x 325 25 234 x 330 C4 1.20 E 100 3000

00400212 SW4 245 x 345 25 250 x 353 C4+ 1.20 E 100 3000

00400214 SW4w 245 x 345 25 250 x 353 C4+ 1.20 E 100 3000

00400216 SW5 265 x 385 25 270 x 390 B4+ 1.20 E 100 2000

00400228 SW6 285 x 405 25 290 x 410 D3 1.20 E 100 2000

00400229 SW25 290 x 370 25 295 x 375 B4 1.20 E 100 2000

00400231 SW7 320 x 480 25 330 x 490 A3+ 1.20 E 100 2000

00400233 SW8 360 x 530 25 370 x 540 B3 1.20 E 75 1200

a

a

a

a= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Braune Ausführung (teilweise auch in weiß erhältlich)

	� Bis max. 25 mm Höhe befüllbar

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Auch mit Messingklammern verschließbar

	� Bei Anlieferung komfortabel in Umkartons verpackt

	� Mit Aufreißband und zusätzlicher Aufreißperforation

Abnahme: palettenweise

Einfach zu öffnen durch Aufreißband 
und zusätzliche Aufreißperforation.



Stabile, weiße Versandtasche mit der Besonderheit, 
dass sie an ihrer Längsseite zu befüllen ist. Daher bes-
tens geeignet für das Verpacken von unförmigen Gegen-
ständen. Optimal auch für Kataloge, Fachzeitschriften 
oder empfindliche Inhalte wie Bilder, Dias, CDs, uvm.

SupraStar comfort

Leichtes Befüllen

Versandtaschen/
Kuverts

3 Komfortables Befüllen 

an der Längsseite

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400347 SWC2w 190 x 275 25 200 x 288 B5 1.20 E 100 4000

00400349 SWC4w 240 x 340 25 250 x 353 C4 1.20 E 100 3000

00400351 SWC5w 250 x 410 25 260 x 420 B4 1.20 E 100 2400

00400353 SWC7w 320 x 485 25 330 x 497 A3+ 1.20 E 100 1600

00400355 SWC8w 375 x 520 25 385 x 530 B3 1.20 E 100 1200

a

a= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

Bei Anlieferung ist jede Verpa-
ckungseinheit komfortabel in Um-
kartons verpackt. Dadurch sind die 
Kartons stapelbar und vor Staub 
geschützt.

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Weiße Ausführung

	� Besonders leicht an der Längsseite 
zu befüllen

	� Mit Aufreißband und zusätzlicher 
Aufreißperforation

	� Bei Anlieferung komfortabel in Um-
kartons verpackt

Lässt sich durch das Aufreißband 
und die zusätzliche Aufreißperfo-
ration vom Empfänger schnell und 
einfach öffnen.

Stille Reserven durch Knickrillung.

Abnahme: palettenweise
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Versandtaschen/
Kuverts

Braune Versandtasche mit Selbstklebeverschluss, bes-
tens geeignet für dünne Bücher, Kataloge, Kalender oder 
empfindliche Inhalte wie Bilder, Dias oder CDs. Ideal für 
flache Warensendungen, Textilien, Drucksachen, uvm.

HSW

Günstige Variante

3 Stückzahloptimiert 

palettiert

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400248 HSW1 265 x 190 25 275 x 200 B5 1.01 E 25 6800

00400250 HSW3 320 x 220 25 330 x 230 A4 1.01 E 25 4500

00400680 HSW4 340 x 240 25 350 x 250 C4 1.01 E 25 4050

00400697 HSW5 380 x 260 25 390 x 270 B4 1.01 E 25 3400

00400699 HSW6 400 x 280 25 410 x 290 D3 1.01 E 25 3200

00400701 HSW7 460 x 320 25 470 x 330 A3+ 1.01 E 25 2125

00400703 HSW8 525 x 360 25 535 x 370 B3 1.01 E 25 1700

00400705 HSW12 640 x 530 25 650 x 540 A2+ 1.02 E 25 850

00400707 HSW13 740 x 530 25 750 x 540 A2+ 1.02 E 25 800

a

a= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!)

3 Aus 100% recyceltem Papier

Bei Anlieferung ist jede Verpackungseinheit ge-
bündelt.

Lässt sich vom Empfänger durch  das Aufreißband 
schnell öffnen.

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Mit Aufreißband

	� Kostenvorteil, da stückzahloptimiert palettiert und bei  
Anlieferung gebündelt

	� Aus 100% recyceltem Papier

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Teilweise mit Messingklammern verschließbar

Abnahme: palettenweise



Maxiverpackungen
Schutz für große & flache Güter

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400118 77ML 520 x 770 10-54 530 x 860 1.10 D 25 450

00400120 82ML 620 x 820 10-54 630 x 910 1.10 D 25 450

Hochwertige, stabile Wickelverpackung für den Versand 
von großflächigen Kalendern, Bildern, Spiegeln, gro-
ßen Drucksachen oder Büchern. Aus brauner, umwelt-
freundlicher Recycling-Wellpappe.

Maxiverpackung

Integrierte Aufreißperforation

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Braune Ausführung, aus 100% recyceltem Papier

	� Variable Füllhöhe

	� Umlaufender, doppelter Kantenschutz

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Geringer Platzbedarf beim Verpackungsprozess

	� Leichtes Öffnen durch Aufreißperforation

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400705 HSW12 530 x 640 25 540 x 648 A2+ 1.02 E 25 850

00400707 HSW13 530 x 740 25 540 x 748 A2+ 1.02 E 25 800

Braune, kostengünstige Versandtasche mit Selbstkle-
beverschluss. Optimal ausgerichtet für das Verpacken 
von Kalendern in den gängigen Maßen. Bis maximal 25 
mm Höhe befüllbar.

Kalenderverpackung

Abnahme: palettenweise

Abnahme: palettenweise

Die Jumbo-Lösung

Verpackungen für
Großformate
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3 Aus 100% recyceltem Papier

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Aus 100% recyceltem Papier

	� Kostenvorteil, da stückzahloptimiert palettiert

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Mit Aufreißband



Versandhülsen

Optimal für Pläne, Poster,
lange Waren uvm.

3  Zum Versand von langen und 

empfindlichen Gütern

Diese viereckige Versandhülse mit Selbstklebever-
schluss lässt Pläne, Poster, Plakate, Karten oder sons-
tige empfindliche Versandgüter sicher lagern und ver-
senden. Zudem kann der Portoaufschlag für runde 
Versandrohre vermieden werden.

QuattroStar

Lässt sich vom Empfänger durch  
das Aufreißband schnell öffnen.

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400156 QS105-310B 310 x 105 x 105 330 x 110 x 110 A3 1.20 D 20 2100

00400157 QS105-430B 430 x 105 x 105 450 x 110 x 110 A2 1.20 D 20 1600

00400158 QS105-500B 500 x 105 x 105 520 x 110 x 110 - 1.20 D 20 1600

00400160 QS105-610B 610 x 105 x 105 630 x 110 x 110 A1 1.20 D 20 1600

00400165 QS105-715B 715 x 105 x 105 735 x 110 x 110 - 1.20 D 20 840

00400166 QS105-860B 860 x 105 x 105 880 x 110 x 110 A0 1.20 D 20 840

00400678 QS105-1005B 1005 x 105 x 105 1025 x 110 x 110 - 1.20 D 20 840

00400922 QS140-610B 610 x 140 x 140 630 x 150 x 150 A1 1.30 B 20 600

00400917 QS140-860B 860 x 140 x 140 880 x 150 x 150 A0 1.30 B 20 600

00400929 QS190-610B 610 x 190 x 190 630 x 200 x 200 A1 1.30 B 20 520

00400925 QS190-860B 860 x 190 x 190 880 x 200 x 200 A0 1.30 B 20 520

Versandhülsen
Knicklos versenden

3 Mit Online-Aufbauanleitung

Flachliegende, platzsparende Anlie-
ferung.

	� Portoersparnis

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Braune Ausführung

	� Sehr stabile Konstruktion

	� Platzsparende Lagerung durch flache Anlieferung

	� Bei Anlieferung bereits an der Längsseite verschlossen

	� Aufgedruckter QR-Code verweist auf Aufbauanlei-
tung

	� Mit Aufreißband

Aufgedruckte Nummerierungen 
helfen beim Aufbau.

Abnahme: palettenweise



Optimal für Pläne, Poster,
lange Ware uvm.

Versandhülsen

Die Länge unseres QuattroStars reicht nicht? Kein Pro-
blem! Erweitern Sie die Länge dynamisch durch die An-
wendung unseres QuattroStar Teleskops. Damit lassen 
sich lange Güter wie Schirme, Rohre, Gewindestangen 
und gerollte Güter mit enormer Breite, wie überdimen-
sionale Poster, Pläne, Fotos und Urkunden sicher und 
nachhaltig versenden.

QuattroStar Teleskop

	� Mit Rundum-Klebeverschluss zur Anbindung an den 
QuattroStar

	� Braune Ausführung

	� Sehr stabile Konstruktion

	� Platzsparende Lagerung durch flache Anlieferung

	� Individuelle Längenanpassung durch dynamisches 
Verschieben des QuattroStars und des Teleskops 
ineinander 

	� Aufgedruckte Aufbauanleitung

	� Mit Aufreißband

Flachliegende, platzspa-
rende Anlieferung.

Aufgedruckte Nummerie-
rungen helfen beim Aufbau.

Dynamische und individuelle Längenanpassung durch In-
einanderverschieben einzelner Komponenten.

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

Maximallänge 
mit 

QuattroStar  
in mm

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400931 QST105-860B 860 x 110 x 110 870 x 115 x 115 bis 1750 1.30 D 20 840

00400962 QST140-860B 860 x 150 x 150 870 x 160 x 160 bis 1600 1.30 B 20 600

00400965 QST190-860B 860 x 200 x 200 870 x 210 x 210 bis 1600 1.30 B 20 520

Abnahme: palettenweise

27
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3 Passende Längenerweiterung   

zum QuattroStar



Flachliegende, platzsparende Anlie-
ferung.

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Länge x Durchmesser 

in mm (ca.)
Schenkel

in mm (ca.)
passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400177 TS60-310B 310 x 60 110 A3 1.20 D 25 2600

00400183 TS60-430B 430 x 60 110 A2 1.20 D 25 2600

00400191 TS80-610B 610 x 80 145 A1 1.20 D 25 1350

00400198 TS80-715B 715 x 80 145 - 1.20 D 25 1350

00400203 TS80-860B 860 x 80 145 A0 1.20 D 25 675

Versandhülsen

Diese dreieckige Versandhülse mit Selbstklebever-
schluss lässt Pläne, Poster, Plakate, Karten oder sons-
tige empfindliche Versandgüter sicher lagern und ver-
senden.

TriStar

Optimal für Pläne, Poster,
lange Ware uvm.3 Für den Versand von langen 

& empfindlichen Gütern

3 Mit Online-Aufbauanleitung

Aufgedruckte Nummerierungen 
helfen beim Aufbau.

Lässt sich durch das Aufreißband 
schnell und einfach öffnen.

Platzsparende Stapelung möglich.

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Braune Ausführung

	� Sehr stabile Konstruktion

	� Platzsparende Lagerung durch flache, unverschlos-
sene Anlieferung

	� Aufgedruckter QR-Code verweist auf Online-Aufbau-
anweisung

	� Lässt sich befüllt platzsparend stapeln

	� Mit Aufreißband

Abnahme: palettenweise



Boxen mit Selbstklebeverschluss			   ab S. 29

Boxen ohne Selbstklebeverschluss		  ab S. 40

Großraumbehälter					     ab S. 42

Gruppe
C

29

28

Versenden & Lagern von Ware in Boxen



b= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite)

Faltkarton aus Wellpappe mit Automatikboden, Selbstklebever-
schluss und Aufreißband. 

SpeedBox Plus

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00434127 Spxp1-43 160 x 130 43 163 x 133 A6+ 1.20 E 20 4500

00434139 Spxp3-43 213 x 153 43 216 x 156 A5 1.20 E 20 3840

00433186
Spxp MB  

A4-43
302 x 215 43 305 x 218 A4 1.20 E 20 1920

00434125
Spxp MB 
MAX-43

348 x 245 43 351 x 248 - 1.20 E 20 1920

00433549 Spxp 338-50 386 x 285 50 400 x 289 - 1.20 D 20 660

00433553 Spxp 338-80 385 x 290 80 389 x 294 - 1.20 D 20 660

00433555 Spxp 338-120 385 x 290 120 389 x 294 - 1.20 D 20 660

	� Aufgrund geringer Verpackungshöhe bestens für Kleidung 
und Textilien geeignet

	� Postoptimierte Abmessungen für Warensendungen (DHL)

	� Besonderer Schutz vor unberechtigtem Zugriff

	� Mit Selbstklebeverschluss und Aufreißband

	� Besonders schnell und einfach aufzurichten

	� Schneller Verschluss aufgrund der Konstruktion

	� Doppelter Boden für hohe Stabilität

	� Flache und damit platzsparende Anlieferung

	� „Aufbauanleitung“ als QR-Code aufgedruckt

3Für einen schnellen und 

optimierten Postversand

b

b

b

b

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

Für optimierten
Postversand

Abnahme: palettenweise

Boxen mit
Selbstklebeverschluss

*Zur Aufbauanleitung 

SpeedBox Plus:
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Extrem schnell aufzurichtender Wellpapp-Faltkarton mit 
volldeckendem Automatikboden, Selbstklebeverschluss 
und Aufreißband.

SpeedBox

3 Automatikboden ermöglicht 

ein schnelles Aufrichten

1. Durch leichtes, seitliches Zu-
sammendrücken an den Ecken 
richtet sich die Verpackung dank 
Automatikboden selbst auf. 

2. Füllgut einlegen und Seitenklap-
pen nach innen umschlagen.

3. Schutzband des Selbstklebe-
streifens abziehen und Klappe fest 
andrücken - versandbereit!

Schnelles und einfaches öffnen 
dank Aufreißband.

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Braune Ausführung (teilweise auch in weiß erhältlich)

	� Besonders schnell und einfach aufzurichten

	� Ohne Höhenriller

	� Selbstklebung rationalisiert das Verpacken und spart Ver-
schlussmittel

	� Lange Außen- und Innenklappen gegen unbefugten Zugriff

	� Doppelter Boden für hohe Stabilität und Diebstahlschutz

	� Flache und damit platzsparende Anlieferung

	� Mit Aufreißband

Für Leichtes
bis Mittelschweres



Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400072 spx1 160 x 130 70 168 x 138 A6+ 1.20 D 20 3120

00400357 spx1w 160 x 130 70 168 x 138 A6+ 1.20 D 20 3120

00400146 spx21 180 x 120 100 188 x 128 C6 1.20 D 20 2600

00400074 spx2 200 x 155 85 208 x 163 B6+ 1.20 D 20 1920

00400083 spx4 200 x 180 60 208 x 188 - 1.20 D 20 1920

00400093 spx6 205 x 175 110 213 x 183 - 1.20 D 20 1920

00400076 spx3 213 x 153 109 221 x 161 A5 1.20 D 20 1920

00400359 spx3w 213 x 153 109 221 x 161 A5 1.20 D 20 1920

00400097 spx8 215 x 150 80 223 x 158 A5 1.20 D 20 2400

00400103 spx10 220 x 190 120 228 x 198 A5+ 1.20 D 20 1440

00400086 spx5 230 x 160 80 238 x 168 A5+ 1.20 D 20 2200

00400374 spx5w 230 x 160 80 238 x 168 A5+ 1.20 D 20 2200

00400107 spx12 240 x 155 130 248 x 163 A5+ 1.20 D 20 2080

00400095 spx7 260 x 200 160 268 x 208 B5+ 1.20 D 20 960

00400112 spx14 265 x 135 100 273 x 143 - 1.20 D 20 2400

00400117 spx16 270 x 200 70 278 x 208 B5+ 1.20 D 20 1440

00400135 spx17 270 x 200 100 278 x 208 B5+ 1.20 D 20 1440

00400376 spx17w 270 x 200 100 278 x 208 B5+ 1.20 D 20 1320

00400131 spx18 270 x 270 120 278 x 278 - 1.20 D 20 960

00400148 spx22 305 x 215 80 313 x 223 A4 1.20 D 20 1200

00400150 spx23 305 x 215 200 313 x 223 A4 1.20 D 20 960

00400101 spx9 310 x 230 110 318 x 238 A4+ 1.20 D 20 1100

00400378 spx9w 310 x 230 110 318 x 238 A4+ 1.20 D 20 1100

00400104 spx11 310 x 230 160 318 x 238 A4+ 1.20 D 20 960

00400133 spx19 315 x 290 215 323 x 298 - 1.20 D 20 520

00400137 spx20 320 x 230 83 328 x 238 A4+ 1.20 D 20 1100

00400152 spx24 330 x 240 150 338 x 248 C4 1.20 D 20 960

00470841 spx28 347 x 244 70 353 x 250 DHL-Kleinpaket 1.20 D 20 1000

00400109 spx13 370 x 280 173 378 x 288 B4+ 1.20 D 20 480

00400380 spx13w 370 x 280 173 378 x 288 B4+ 1.20 D 20 480

00400114 spx15 400 x 260 260 408 x 268 B4+ 1.20 D 20 480

00400154 spx25 430 x 300 200 438 x 308 A3 1.20 D 20 480

SpeedBox

*Passende Umkartons zur

Fixierverpackung auf Seite 45!

*
*

*

*
*

*

Abnahme: palettenweise

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

Für Leichtes
bis Mittelschweres

e

e= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite)



SpeedBox spx28

DHL-Kleinpaket 
Verpackung

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00470841 spx28 347 x 244 70 353 x 250 DHL-Kleinpaket 1.20 D 20 1000

e= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite) Abnahme: palettenweise

UNSERE VERPACKUNGSLÖSUNGEN: 

Seit 1. Januar 2025 ersetzt das DHL Kleinpaket die bisherige Warenpost national 
und bietet Geschäftskunden eine optimierte Versandlösung für kleine Waren bis     
1 kg. Mit einer erhöhten maximalen Höhe von 8 cm (bisher 5 cm - das entspricht 
60% mehr Höhe) und einer Haftung bis 20 € pro Sendung bietet das DHL Kleinpa-
ket, mit dem Außenmaß 353 x 250 x 80 mm, zahlreiche Vorteile:

Extrem schnell aufzurichtender Wellpapp-Faltkarton mit 
volldeckendem Automatikboden, Selbstklebeverschluss 
und Aufreißband, optimiert für den Versand via DHL.

	� Stabile Konstruktion:                                                                  
Doppelter Boden für maximalen Schutz

	� Einfache Handhabung:                                       
Automatikboden und Selbstklebeverschluss

	� Kundenfreundlich:                                                
Integriertes Aufreißband für einfaches Öffnen

Flache und damit platzsparende 
Anlieferung.

Doppelter Automatikboden für hohe 
Stabilität und als Diebstahlschutz.

Perfekt zum Versand von Mode, 
Textilien und Accessoires.

33

32

e



PostBox 343 - 75/B

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

DHL-Kleinpaket
Verpackung

Optimiert auf das maximale DHL-Außenmaß 

•	 Kostengünstigste Versandoption für kleine Waren bis 1 kg
•	 Sendungsverfolgung für mehr Transparenz
•	 Haftung bis 20 EUR pro Sendung inkludiert
•	 Flexibilität durch optionale Services wie Sendungsankündigung und Ablageort
•	 Umweltfreundliche Optionen durch zubuchbare GoGreen-Services
•	 Für den Versand von Gefahrgut der Gefahrgutklasse I nutzbar

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00476958 PostBox 343-75/B 343 x 245 75 348 x 248 DHL-Kleinpaket 1.20 E 25 2375

Die neue Postbox 343-75B ist eine kompakte Kleinpa-
ketverpackung, die speziell für den Versand via DHL 
optimiert wurde – robust, leicht und ideal für kleine bis 
mittlere Versandstücke.

	� Kostengünstig:                                                                  
Preisgünstige Alternative zur SpeedBox spx28, 
optimiert unter anderem für den Textilversand. 

	� Einfache Handhabung:                                       
Befüllung von beiden Seiten möglich

	� Umweltfreundlich:                                                
Plastikfreie Perforation zum Aufreißen

Stückzahloptimierte, flache Palet-
tenanlieferung.

Einfache, beidseitige Befüllung für 
empfindliches Packgut.

Perfekt zum kostengünstigen Ver-
sand von kleinen und mittleren 
Produkten. 

Neu

e= Postformat (Erläuterung siehe letzte Katalogseite!) Abnahme: palettenweise

e       



Robuste Wellpappbox für den Hin- und Rückversand 
von Waren aller Art. Mit zwei Selbstklebestreifen: Strei-
fen Nr. 1 (rot) für den Versand, Streifen Nr. 2 (grau) für 
den Rückversand.

3Robuste Mehrwegverpackung

1. Durch leichtes, seitliches Zu-
sammendrücken an den Ecken 
richtet sich die Verpackung dank 
Automatikboden selbst auf. 

2. Füllgut einlegen und Seitenklap-
pen nach innen umschlagen.

3. Schutzfolie des roten Selbstkle-
bestreifens abziehen und Klappe 
fest andrücken: Versandbereit!

	� Mit zwei Selbstklebestreifen für den Hin- und Rückver-
sand

	� Durch den Automatikboden besonders schnell und ein-
fach aufzurichten

	� Doppelter Boden für hohe Stabilität u. Diebstahlschutz

	� Lange Außen- und Innenklappen gegen unbefugten 
Zugriff

	� Mit Aufreißband

	� Braune Ausführung in extra stabiler Qualität, da Hin- 
UND Rücktransport

	� Ohne Höhenriller

	� Flache und damit platzsparende Anlieferung

	� Selbstklebung rationalisiert das Verpacken und spart 
Verschlussmittel

SpeedBox Duo

4. Empfänger öffnet die Verpa-
ckung einfach mittels Aufreißband.

5. Zum Rückversand der Ware,  
Verpackung mithilfe des zweiten 
grauen Klebestreifens verschließen 
und zurück senden.

Empfangen & rücksenden:

*Füll- und Polster-

material ab
 Seite 48

Für den Hin- & Rückversand

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

35

34

Verpacken & versenden:



Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400546 spx3-Duo 213 x 153 109 221 x 161 A5 1.30 D 20 1.920

00400548 spx7-Duo 260 x 200 160 268 x 208 B5+ 1.30 D 20 960

00400550 spx9-Duo 310 x 230 110 318 x 238 A4+ 1.30 D 20 1100

00400552 spx13-Duo 370 x 280 173 378 x 288 B4+ 1.30 D 20 480

00400554 spx25-Duo 430 x 300 200 438 x 308 A3 1.30 D 20 480

SpeedBox Duo

Abnahme: palettenweise

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

Für den Hin- & Rückversand

*Zur Aufbauanleitung 

SpeedBox Duo:



Flexibler Wellpapp-Faltkarton mit Automatikboden, 
Selbstklebeverschluss und Aufreißband. Extrem stabil, 
daher gut geeignet für schwere Packgüter. Höhenrillung 
für 10 verschiedene Höhen. In 1- oder 2-welliger Well-
pappe erhältlich.

VariBox

1. Durch leichtes, seitliches Zu-
sammendrücken an den Ecken 
richtet sich die Verpackung dank 
Automatikboden selbst auf. 

2. Füllgut einlegen und Karton mit-
hilfe den Höhenrillern dem Inhalt 
anpassen. Somit wird weniger Füll-
material benötigt.

3. Seitenklappen nach innen um-
schlagen, Schutzband des Selbst-
klebestreifens abziehen und Klappe 
fest andrücken - versandbereit!

3Variable F
üllhöhe - verschiedene 

Höhen bei nur einer Verpackung!	� Automatikboden mit voll überlappender Bodenklappe 
für höhere Stabilität und Diebstahlschutz

	� Mit Selbstklebeverschluss

	� Braune Ausführung

	� Variable Füllhöhe

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Durch Aufreißband schnell vom                                        
Empfänger zu öffnen

3Automatikboden für 

schnelles Aufrichten

Für Schweres

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

37
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Abnahme: palettenweise

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß 
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität
Eigen-

schaften
Farbe

Stück/
Palette

00400159 361-10 215 x 150 100-140 223 x 158 A5 1.30 B ~ H 1840

00400167 361-7 220 x 155 70-115 228 x 163 A5 1.30 B ~ H 2100

00400169 361-12 229 x 189 70-120 237 x 197 C5 1.30 B ~ H, EP 1260

00400171 361-17 250 x 180 170-220 258 x 188 B5 1.30 B ~ H 1150

00400173 361-18 300 x 250 120-180 308 x 258 A4+ 1.40 B ~ H, EP 720

00400175 361-24 303 x 215 240-300 311 x 223 A4 1.40 B ~ H, EP 440

00400179 361-8 305 x 216 80-170 315 x 226 A4 1.40 C ~ H 750

00400181 356-8 305 x 216 80-170 315 x 226 A4 2.40 BE ~~ H 700

00400192 356-13 305 x 216 130-220 315 x 226 A4 2.40 BE ~~ H 640

00400195 361-22 305 x 216 215-305 315 x 226 A4 1.40 C ~ H 720

00400200 356-22 305 x 216 215-305 315 x 226 A4 2.40 BE ~~ H 600

00400206 362-15 325 x 240 150-250 335 x 250 C4 1.40 C ~ H 640

00400218 358-15 325 x 240 150-250 335 x 250 C4 2.40 BE ~~ H 560

00400220 361-11 340 x 270 110-200 350 x 280 C4+ 1.40 C ~ H 560

00400222 361-15 360 x 260 100-150 370 x 270 B4 1.40 C ~ H 600

00400224 361-9 387 x 282 90-180 397 x 292 B4+ 1.40 C ~ H, EP 480

00400226 361-16 390 x 290 160-250 400 x 300 D3 1.40 C ~ H, EP 340

00400236 363-18 445 x 315 180-300 455 x 325 A3 1.40 C ~ H 340

00400238 360-18 445 x 315 180-300 455 x 325 A3 2.40 BE ~~ H 300

00400240 361-14 485 x 385 144-284 495 x 395 C3+ 1.40 C ~ H, EP 320

00400242 356-16 k 505 x 410 80-160 515 x 420 B3+ 2.40 BE ~~ H 320

~ einwellig                       ~~ doppelwellig                      H= mit Höhenrillung                       EP= mit Eckenperforation

VariBox

k ohne vollüberlappende Bodenklappe

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

Für Schweres

3Füll- und Polsterm
aterial 

ab Seite 48



Der Deckel dieser stabilen und höhenvariablen Trans-
portverpackung hat verlängerte Klebelaschen, mit der 
sich der Karton auch seitlich verschließen lässt. Somit 
wird das Risiko minimiert, dass der Deckel nachträglich 
aufspringt.

VariBox Plus

4. Seitenklappen nach innen um-
schlagen und Schutzfolie des Kle-
bestreifens abziehen.

5. Deckel und verlängerte Seitenla-
schen kräftig andrücken.

6. Um das Aufplatzen der Seitenla-
schen zu verhindern, müssen diese 
mit viel Druck fixiert werden.

3Mit verlängertem 

Klebeverschluss

	� Kein Pack- oder Umreifungsband notwendig, da Sei-
tenlaschen mit Klebeverschluss

	� Variable Füllhöhe, dadurch:

	� kaum bis kein Füllmaterial notwendig

	� reduzierte Verpackungsvielfalt im Lager und am 
Packplatz

	� geringerer Platzbedarf der verpackten Ware im 
Lager

	� weniger Stauraum im LKW notwendig

	� deutlich ökologischerer Versand, da weniger 
“Luft” transportiert wird

	� Mit Diebstahlschutz - seitliches Eingreifen nahezu 
unmöglich

	� Automatikboden mit voll überlappender Bodenklappe

	� Einfach und schnell zu konfektionieren

	� Durch Aufreißband schnell vom Empfänger zu öffnen

	� Palettenoptimiert

Für Schweres

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

39

38

1. Durch leichtes, seitliches Zu-
sammendrücken an den Ecken 
richtet sich die Verpackung dank 
Automatikboden selbst auf. 

2. Das Füllgut kann nun eingelegt 
werden.

3. Karton an den Einschneidhilfen 
auf die Höhe des Inhalts zuschnei-
den.



Abnahme: palettenweise

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß 
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität
Eigen-

schaften
Farbe

Stück/
Palette

00459993 VBP21-1 220 x 155 80-140 225 x 160 A5 D ~ H 1980

00461375 VBP31-2/80 305 x 215 80-170 312 x 222 A4 EE ~~ H 850

00461377 VBP31-2/170 305 x 215 170-260 312 x 222 A4 EE ~~ H 720

00439917 VBP33-2 325 x 240 150-250 332 x 247 C4 EE ~~ H 720

00461379 VBP38-2 390 x 290 80-200 397 x 297 D3 EE ~~ H 510

00461381 VBP43-2/220 445 x 315 220-360 452 x 322 A3 EE ~~ H 360

00461383 VBP58-2/80 590 x 390 80-250 597 x 397 - EE ~~ H 320

~ einwellig                       ~~ doppelwellig                      H= mit Höhenrillung

VariBox Plus

Boxen mit Selbst-
klebeverschluss

Für Schweres

3Höhenvariabel

*Zur Aufbauanleitung  

VariBox Plus:



Boxen ohne
Selbstklebeverschluss

Extrem schnell aufzurichtende Wellpappverpackung mit 
Automatikboden. Höhenvariabel durch Höhenrillungen 
und Eckperforationen. Ideal für leichte bis mittelschwere 
Packgüter.

Blitzbodenaufrichtekarton

3Automatikboden ermöglicht 

ein schnelles Aufrichten

*Füll- und Polster-

material ab
 Seite 48

1. Durch leichtes, seitliches Zu-
sammendrücken an den Ecken 
richtet sich die Verpackung dank 
Automatikboden selbst auf. 

2. Füllgut einlegen und Karton mit-
hilfe den Höhenrillern dem Inhalt 
anpassen. Somit wird weniger Füll-
material benötigt.

3. Seitenklappen nach innen um-
schlagen und mit Klebeband ver-
schließen - versandfertig!

	� Ohne Selbstklebeverschluss

	� Braune Ausführung

	� Dank Automatikboden schnell und einfach 
aufzurichten

	� Spart Klebeband, da Boden nicht verklebt 
werden muss

	� Teilweise mit vollüberlappender Boden- 
klappe (siehek) für höhere Stabilität und 
Diebstahlschutz

	� Variable Kartonhöhen durch bis zu 10       
verschiedene Höhenrillungen, was Füllma-
terial reduziert

Die Verpackung passt sich dank 
variabler Füllhöhe optimal an die 
Höhe des Inhalts an.

Für Schweres

Boxen ohne Selbst-
klebeverschluss

41
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3Variable F
üllhöhe - verschiedene

Höhen bei nur einer Verpackung!

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

passt für 
DIN-Maß

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00476219   BA3-a 160 x 120 50-100 168 x 128   A6+ 1.30 D 20 3520

00479368   BA5-a 180 x 120 100-160 188 x 128   C6 1.30 D 20 2400

00480718   BA4-a 200 x 200 130-200 208 x 208     - 1.30 D 20 1200

00477316   BA6-a 200 x 150 110-180 208 x 158   B6+ 1.30 D 20 1800

00480720   BA9-a 215 x 150 100-140 223 x 158   A5 1.30 D 20 2800

00476830   BA10-a 220 x 155 40-115 228 x 163   A5 1.30 D 20 2400

00477757   BA11-2-a 220 x 155 110-170 230 x 165   A5 2.30 DE 20 1440

00479838   BA12-a 220 x 180 150-220 228 x 188   A5+ 1.30 D 20 1320

00477933   BA22-a 230 x 150 140-210 238 x 158   A5 1.30 D 20 1760

00476363   BA21-a 250 x 175 100-180 258 x 183   C5 1.30 D 20 1320

00479257   BA23-a 250 x 180 150-220 258 x 188   B5 1.30 D 20 1000

00479837   BA24-a 250 x 250 180-250 258 x 258    - 1.30 D 20 880

00479601   BA25-2-a 280 x 180 150-220 290 x 190   B5+ 2.30 DE 20 800

00477310   BA28-a 280 x 230 130-200 288 x 238   D4 1.30 D 20 1000

00477758   BA30-a 290 x 220 80-170 298 x 228   D4 1.30 D 20 800

00477650   BA32-a 300 x 250 160-230 308 x 258   A4+ 1.30 D 20 800

00480717   BA34-a 300 x 300 230-300 308 x 308    - 1.30 D 20 440

00477312   BA40-ak 305 x 215 130-220 313 x 223   A4 1.30 D 20 880

00477759   BA45-2-a 305 x 215 150-250 315 x 225   A4 2.30 DE 20 640

00400455   BA50k 305 x 215 215-325 313 x 223   A4 1.40 B 20 500

00476832   BA51-a 320 x 240 100-180 328 x 248   A4+ 1.30 D 20 880

00477760   BA52-ak 325 x 240 210-280 333 x 248   C4 1.30 D 20 880

00480064   BA52-2-a 325 x 240 210-280 335 x 250   C4 2.30 DE 20 480

00477934   BA54-a 350 x 250 280-350 358 x 258   C4+ 1.30 D 20 480

00478909   BA55-a 350 x 250 120-200 358 x 258   C4+ 1.30 D 20 880

00481376   BA57-2-a 370 x 270 180-250 380 x 280   B4 2.40 DE 20 420

00479256   BA58-ak 375 x 320 180-250 383 x 328    - 1.30 D 20 400

00477314   BA58-2-a 375 x 320 180-250 385 x 330    - 2.30 DE 20 480

00478491   BA60-a 400 x 250 220-300 408 x 258   B4+ 1.30 D 20 400

00480719   BA60-2-a 400 x 250 220-300 410 x 260   B4+ 2.40 DE 20 320

00480883   BA63-a 400 x 300 200-280 408 x 308   D3 1.30 D 20 440

00477507   BA62-a 445 x 325 280-360 453 x 333   A3+ 1.30 D 20 440

00479369   BA62-2-a 445 x 325 280-360 455 x 335   A3+ 2.40 DE 20 320

00478309   BA64-a 500 x 300 200-280 508 x 308    - 1.30 D 20 440

Blitzbodenaufrichtekarton

Abnahme: palettenweise k mit vollüberlappender Bodenklappe

Boxen ohne Selbst-
klebeverschluss

Für Schweres



Wiederstandsfähiger Palettencontainer mit einem Füll-
volumen bis zu 1m³, optimal für Export und Lagerung. 
Ladeklappe ermöglicht einfaches Be- und Entladen. 

Palettencontainer

3Mit Ladeklappe

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

Belastbarkeit  
statisch (ca.)

Qualität Farbe
Stück/
Palette

00400776 Lager1cbm 1185 x 780 x 1070 1200 x 800 300 kg 2.04 BC 140

3Einfach zu befüllen

Großraumbehälter
Da passt was rein

	� Braune Ausführung

	� Abgestimmt auf Euro-Palettenmaße

	� Ladeklappe auf 740 mm Höhe herunterklappbar

	� Zusätzlicher Höhenriller auf 740 mm

	� Anlieferung auf zwei Euro-Paletten

Abnahme: palettenweise

Mit hohem Füllvolumen

Großraumbehälter

43
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Praktischer Wellpapp-Container für den Versand und 
die Lagerung von schweren und voluminösen Gütern. 
Verpackung, 1 Set, bestehend aus Bodenteil, Deckelteil 
und den beiden Seitenwänden (Ringteile). Die Seiten-
wände sind einzeln einsetzbar.

Exportbehälter

Artikel-
Bezeich-

nung

Innenmaß
in mm (ca.)

Außenmaß
in mm (ca.)

Paletten-
maß

Belastbar- 
keit sta-
tisch (ca.)

Art.Nr. Qualität Farbe
Stk./
Pal.

rex01 1180 x 780 x 760 1212 x 812 x 772 1 Euro 1.300 kg
00400658

Boden/
Deckel

2.40 BE 80

00400656 Ringteil 2.90 BC 80

rex02 780 x 580 x 645 812 x 612 x 657 1/2 Euro 900 kg
00400659

Boden/
Deckel

2.40 BE 160

00400657 Ringteil 2.90 BC 160

3Mit oder ohne 

Palette erhältlich

Exportbehälter mit Palette: Platzsparende Anlieferung, 
wir bringen das Bodenteil bereits an die Palette an. Die 
Seitenwände werden zusammengefaltet eingelegt und 
mit dem Deckelteil verschlossen angeliefert. Lieferung 
ab 2 Sets oder palettenweise (6 Sets/Palette).

Deckelteil

1. Ringteil

Bodenteil

	� Braune Ausführung

	� Hohe Stabilität durch 2-wellige Wellpappe und 
doppelte Seitenwände

	� Flache Anlieferung der Einzelteile

	� Exportbehälter mit oder ohne Palette erhältlich

2. Ringteil

1. Ringteil

Großraumbehälter

Mit hohem Füllvolumen



Gruppe
D

Palettenhütchen						      ab S. 46  

Fixierverpackungen					     ab S. 47

Füll- & Polstersysteme					    ab S. 48

Sichern, Fixieren, Füllen & Polstern

45
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Bild: PHU1Bild: PHU

Palettenhütchen

„Nicht stapeln“

Abnahme: palettenweise

Paletten oder Kartonagen, auf die keine weiteren Güter 
gestapelt werden dürfen, werden mittels dieser selbst-
klebenden Palettenhütchen optimal geschützt. Sie ha-
ben dabei sowohl eine optische, als auch eine mechani-
sche Schutzwirkung. Erhältlich als Pyramide oder als 80 
cm langer Dreiecksaufsteller.

Palettenhütchen

3Optische & mechanische 

Warnung

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00400556 PHU 200 x 200 x 230 1.20 E 25 3075

00400558 PHU1 800 x 150 x 135 1.20 B 25 1350

Palettenhütchen
Schutz für Ihre Palette

Flachliegende, platzsparende Anlie-
ferung.

Palette mit schützendem Paletten-
hütchen.

	� Prägnantere Warnung vor dem Stapeln als durch her-
kömmliche Aufkleber

	� Fixe und einfache Anbringung durch Selbstklebe-
streifen

	� Schlitze ermöglichen auch eine Fixierung mit Umrei-
fungsband

	� Dreiecksaufsteller (PHU1) in der Mitte teilbar

	� Flache Anlieferung

PHU1 ist in der Mitte teilbar und 
kann dadurch flexibel eingesetzt 
werden.

47

46



Fixierverpackungen

Schutzverpackung durch
fixierende Folie

Mit Folie fixiert - sicher verpackt! Ideal für den Versand 
hochwertiger und sensibler Produkte verschiedenster 
Art, wie z.B. elektronische Bauteile, Handys, Kameras 
u.v.m. Die Verpackung passt sich unterschiedlichsten 
Produktkonturen perfekt an.

FlexStar 3Exzellenter Schutz 

bei Stoß & Vibration

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Innenmaß
in mm (ca.)

Füllhöhe in 
mm (ca.)

Qualität Farbe
Verp.- 
Einheit

Stück/
Palette

00401077 SF/spx1 140 x 110 50 1.40 B 20 3120

00401078 SF/spx3 193 x 133 90 1.40 B 20 1920

00401079 SF/spx9 290 x 210 90 1.40 B 20 960

Fixierverpackungen
Sicherer Versand

*Passende Umkartons 

finden Sie auf Seite 32

1. Legen Sie das Produkt unter die 
Folie.

2. Spannen Sie die Folie durch Um-
klappen der Wellpappe.

3. Seitenklappen nach innen um-
schlagen, im passenden Umkarton 
platzieren und mit Selbstklebestrei-
fen verschließen - versandfertig!

Die hochflexible, reissfeste Spannfolie passt sich 
Ihrem Produkt perfekt an. Durch den speziellen Klapp-         
Mechanismus wird Ihr Produkt fest fixiert und kann 
nicht verrutschen. Mit der passenden Speedbox ist                     
Ihre Ware versandfertig.

Abnahme: palettenweise



Lagerplatz sparen: Aus einer Rolle 
SpeedMan®-Papier erhalten Sie das 
70-fache an Füllmaterial - das Volu-
men entsteht erst am Arbeitsplatz.

Füll- & Polster-
systeme

Das passende Papier

Mit dem SpeedMan®- Füll- u. Polsterpapier lassen sich 
Hohlräume in Kartonagen effizient füllen. Es besteht 
zu 100% aus recyceltem Papier und ist mit dem Blau-
en Engel für besonders umweltfreundliche Produkte 
ausgezeichnet. Bei der Produktion werden die Wälder 
geschont, Wasser und Energie gespart und geringe 
CO2-Emissionen verursacht. Auch auf optische Aufhel-
ler oder gesundheitsschädliche Veredelungsmittel wird 
in der Herstellung konsequent verzichtet. Erhältlich in 
zwei verschiedenen Papiergrammaturen.

SpeedMan® - Papier 	� Zum Füllen von Hohlräumen in Kartonagen

	� Zu 100% aus Altpapier

	� Passt in jedes SpeedMan®-Produkt

	� Leicht zu entsorgen und voll recyclingfähig

	� Maximales Packvolumen bei minimalem 
Lageraufwand

	� Papier in Rollenform spart Lagerplatz

Umweltschutz groß geschrie-
ben: Das SpeedMan®-Papier wur-
de mit dem Blauen Engel ausge-
zeichnet.

Made in Germany: Das Speed-
Man®-Papier wird nach moderns-
ten Standards in Deutschland her-
gestellt.

3Grüner geht´s nicht

Füll- & Polstersysteme
Schnell & sauber verpackt

Art.Nr.
Artikel-

Bezeichnung
Format Sorte (g/m²) Gewicht/ Rolle Farbe Rollen/ Palette

00401081 Papier 70 350 mm x 450 m 70 ca. 11 kg 33

00401082 Papier 90 350 mm x 350 m 90 ca. 11 kg 33
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Füll- & Polster-
systeme

Die kompakte SpeedMan®-Box ist die einfachste Aus-
führung der SpeedMan®-Serie. Die mobile Spenderbox 
eignet sich perfekt zum Füllen aber auch Polstern von 
Versandkartons von Hand und überzeugt ebenfalls auf 
kleinstem Raum. Sie unterstützt optimal beim schnellen 
und kostengünstigen Versand in kleineren und mittleren 
Stückzahlen und ist der ideale Helfer für Betreiber von 
Online-Shops und private Versender.

SpeedMan® - Box

Für kleinere Mengen

3Mobil & wendig

	� Optimal für kleinere Stückzahlen

	� Flexibel, platzsparend u. ergiebig - für bis zu 1.000 
Pakete

	� Papier wird in einer speziellen Schlauchform geför-
dert und erreicht damit ein bis zu 70 mal größeres 
Füllvolumen.

	� Einfach abzureißen durch Spezialpapier

	� Papier zu 100% aus Altpapier

	� Papiersorte: 70g/qm

	� Format Papierrolle: 390 mm x 450 m

	� Geringe Stellfläche von 30 cm x 40 cm

	� Box stehend oder liegend platzierbar

	� 32 Boxen pro Palette, Boxen auch einzeln lieferbar

	� Bei Anlieferung komfortabel in Umkartons verpackt

2. Abtrennen des Papiers: Dafür 
ist kein Schneid- oder Abrollgerät 
erforderlich. Spezialpapier ermög-
licht extrem leichtes Abreißen.

3. Papierschnecke in die Verpa-
ckung einlegen und Produkte zwi-
schen den Papierbahnen schützend 
platzieren. Mit zweiter Papier-   
schnecke das Paket füllen.

1. Inneren Ring der Box ausreißen 
und stehend oder liegend am Pack-
platz aufstellen. Papier aus dem 
Rolleninneren herausziehen und zur 
Schnecke aufwickeln.

Eine Rolle entspricht 1,5m³ an 
Füllmaterial. Dies entspricht 3 
Säcken Verpackungschips à 500 
Liter - das spart Lagerplatz und 
Kosten.

Die SpeedMan®-Box ermöglicht 
ein bequemes Füllen der Versand-
kartons.

Packbeispiel - Polstern



Füll- & Polster-
systeme

Ohne Strom

Der SpeedMan®-Classic ist ein praktisches und effek-
tives stromloses Gerät zum Füllen und Polstern von 
Versandkartons - und das mit 100%igem Recyclingpa-
pier. Beim Herausziehen des Papiers aus dem Inneren 
entsteht durch die spezielle Wicklung volumenreiches 
Verpackungsmaterial. Der SpeedMan® kann direkt am 
Packplatz positioniert werden. Die Bedienung ist sim-
pel: Einfach die gewünschte Menge Papier herauszie-
hen, abreißen, Kartonage füllen - fertig!

SpeedMan® - Classic 	� Simple Bedienung

	� Geeignet für kleinere bis mittlere Packmengen

	� Lässt sich durch Rollen leicht verschieben

	� Erhältlich mit verschiedenen Gestellvarianten

	� Gestell in Position und Höhe variabel

	� Arbeitet ohne Strom

	� Papier in Rollenform spart Lagerplatz

	� Papier zu 100% aus Altpapier

	� Mindestabnahmemenge Papierrollen: 
1 Palette pro Jahr (33 Rollen). Das Gerät wird Ihnen 
kostenlos zur Verfügung gestellt.

Lagerplatz sparen: Aus einer Rolle 
SpeedMan®-Papier erhalten Sie das 
70-fache an Füllmaterial. Das Volu-
men entsteht erst am Arbeitsplatz.

3Mühelos abz
ureißen

Ob große, kleine, schwere, leichte 
oder zerbrechliche Güter - schüt-
zen Sie Ihre Produkte mit dem 
raffiniert gewickelten Speed-
Man®-Papier.

Der Abreißring ermöglicht ein 
schnelles und sauberes Abtrennen 
der Papierrolle.

Gesundes Arbeiten: der SpeedMan®- Classic kann je 
nach Verpackungsplatz individuell in Position und Höhe 
verstellt werden. 

Von der Rolle direkt in die Verpackung.

3Ergonomisches Arbeiten
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Füll- & Polster-
systeme

Der SpeedMan®-Pro ist die elektrische Variante des 
SpeedMan®-Classic. SpeedMan®-Pro erreicht durch 
die spezielle Schlauchform des Papiers ein maximales 
Füllvolumen, das etwa dem 70-fachen des Ausgangs-
volumens entspricht. Das Gerät kann direkt am Pack-
platz positioniert werden. Gestartet und gestoppt wird 
der Füllprozess mit dem Fußpedal, wodurch beide Hän-
de frei zum schnellen und sorgfältigen Verpacken sind. 
Der Papierstrang lässt sich durch die Abreisshilfe leicht 
trennen.

SpeedMan® - Pro

Für große Mengen3Einfache Bedienung

	� Einfache Handhabung

	� Geeignet für große Packmengen

	� Stufenlos regulierbare Papierförderung

	� Dank Fußpedal beide Hände frei zum Verpacken

	� Lässt sich durch Rollen leicht verschieben

	� Erhältlich mit verschiedenen Gestellvarianten

	� Gestell in Position und Höhe variabel

	� Schneller & sicherer Papierrollentausch

	� Papier in Rollenform spart Lagerplatz

	� Papier zu 100% aus Altpapier

	� Mindestabnahmemenge Papierrollen: 
3 Paletten pro Jahr (99 Rollen). Das Gerät wird Ihnen 
kostenlos zur Verfügung gestellt.

Gewickelt oder zusammen geknüllt: Das SpeedMan®-     
Papier schützt Ihre Produkte effektiv beim Versand.

Der Abreißring ermög-
licht ein schnelles und 
sauberes Abtrennen der 
Papierrolle.

Lagerplatz sparen: Aus 
einer Rolle SpeedMan®-   
Papier erhalten Sie das 
70-fache an Füllmaterial.

Die Füllgeschwindigkeit kann stufenlos reguliert und so-
mit optimal Ihrer Packgeschwindigkeit angepasst wer-
den (bis max. 1,7 m/s).

Made under Licence from Easypack Limited.
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Füll- & Polster-
systeme

Beide SpeedMan®-Geräte lassen sich dank verschie-
dener Gestellvarianten perfekt auf unterschiedliche 
Packsituationen anpassen. Wählen Sie  zwischen dem 
rollbaren oder fest verschraubten Bodengestell, der 
ausziehbaren Tischhalterung oder einem Wandhalter 
mit Schwenkarm, welcher fest oder ausziehbar erhält-
lich ist. Die Geräte lassen sich in Position und Höhe in-
dividuell einstellen und ermöglichen somit ein gesundes 
Arbeiten.

	� Passend für beide SpeedMan®-Geräte

	� Variabel in Position und Höhe

	� Ab einem bestimmten Jahresbedarf der Papierrollen 
wird Ihnen das Gerät mit Gestell kostenlos zur Verfü-
gung gestellt.

SpeedMan® - Gestelle

Passend für alle
SpeedMan®-Geräte

3Für jeden Packplatz 

die richtige Lösung

Das Tischgestell ist in zwei ver-
schiedenen Größen erhältlich.

Beim Bodengestell haben Sie die 
Wahl zwischen der rollbaren oder 
der fest verschraubten Variante.

Die Wandhalter sind fest oder aus-
ziehbar in verschiedenen Höhen er-
hältlich.

Artikel-
Bezeichnung

Höhe ca.
(in mm)

Breite ca.
(in mm)

Länge ca.
(in mm)

Eignung

Rollgestell 850 mm (Standardgestell) 1000 - 1450 750 - SpeedMan Classic + SpeedMan Pro

Bodengestell 1100 mm 1100 - 1600 170 - SpeedMan Classic + SpeedMan Pro

Tischgestell 650 mm 700 - 1000 200 300 SpeedMan Classic + SpeedMan Pro

Tischgestell 450 mm 470 - 700 200 300 SpeedMan Classic + SpeedMan Pro

C-Zwinge (zur Befestigung der Tischgestelle) - - Tischgestell 650 + Tischgestell 450

Schwenkarm Eco - - 400 SpeedMan Classic

Schwenkarm Eco-E - - 400 SpeedMan Pro

Schwenkarm 610 - - 610 SpeedMan Classic + SpeedMan Pro

Schwenkarm EVO - - 700-1000 SpeedMan Classic + SpeedMan Pro

Schwenkarm KIN (mit Kinematik) - - 610 SpeedMan Classic + SpeedMan Pro



Füll- & Polster-
systeme

Extrem schnelles Polstern

3Frei programmierbar

Die automatisierte und damit extrem schnelle Varian-
te ist der PaperJet®. Dank innovativer Schneidtechnik 
erzeugt PaperJet® mehr Polster pro Minute als jedes 
vergleichbare System. Mit dem mobilen Bedienteil kön-
nen Polsterlängen und -stückzahlen frei programmiert 
und Polsterbahnen auf Vorrat produziert werden. Auf-
grund des geringen Platzbedarfs des Geräts, kann es 
problemlos in den Arbeitsplatz integriert werden - sogar 
unter dem Packtisch. PaperJet® macht das Verpacken 
einfach.

PaperJet® 	� Einfache Handhabung

	� Geeignet für sehr große Packmengen und für schwe-
re und empfindliche Güter

	� Optimal für die Vorproduktion von Polsterbahnen in 
gewünschter  Stückzahl und Länge

	� Lässt sich durch Rollen leicht verschieben

	� Erhältlich mit verschiedenen Gestellvarianten

	� Gestell in Position und Höhe variabel

	� Schneller & sicherer Papierstapeltausch

	� Endlospapier spart Lagerplatz

	� Papier zu 100% aus Altpapier

	� Mindestabnahmemenge Papier: 
6 Paletten/ Jahr. Das Gerät wird Ihnen für eine gerin-
ge Miete zur Verfügung gestellt.

Das Polstermaterial füllt nicht nur 
den Versandkarton sondern schützt 
Ihr Produkt auch zuverlässig vor 
Stößen beim Transport.

Platzieren Sie das Gerät zentral und 
versorgen Sie von dort aus sämtli-
che Packplätze mit den vorgefertig-
ten Polsterbahnen.

3Mehr Polster p
ro Minute als 

jedes vergleich
bare System
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Designen und bestellen Sie Ihre individuell bedruckte Wunschverpackung in 
unserem Online-Shop www.PrintYourBox.de 

Kostenlose Lieferung innerhalb Deutschlands

Kleinmengen ab 1 Stück
Vollflächiger Druck
innen & außen

Ab 500 Stück mit selbstklebendem Verschluss erhältlich!

Im Online-Editor
direkt gestalten

Kurze Lieferzeiten



Versandkarton
SpeedBox Plus

Eckige Versandhülse 
QuattroStar

Wiederverschließbarer 
Karton SpeedBox DUO

Versandtasche HSW Wickelverpackung
MultiStar light

www.verpackungenbestellen.de

Powered by

Bestellen Sie Kleinmengen diverser Lagergrößen einfach in unserem  
Online-Shop www.verpackungenbestellen.de 
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Unsere Verpackungen
ab Lager



Ihre
Notizen



Aufreißband
Durch das integrierte Aufreißband können Sie einen 
top Service für Ihre Kunden bieten. Es gibt niemals eine 
zweite Chance für den ersten Eindruck - er beginnt be-
reits bei Erhalt und Öffnen des Pakets. Durch das inte-
grierte Aufreißband lässt sich die Verpackung mit einem 
Handgriff schnell und einfach öffnen. Ihre Kunden wer-
den begeistert sein!

Automatikboden
Unsere Faltschachteln mit Automatikboden richten sich 
nach leichtem Zusammendrücken an ihren Ecken selbst 
auf. Dies ermöglicht Ihnen ein einfaches und schnelles 
Aufbauen der Verpackung. Des Weiteren kann dadurch 
der Klebebandverbrauch um bis zu 50% reduziert wer-
den. Bringen Sie Faltschachteln mit Automatikboden zum 
Einsatz, profitieren Sie beim Konfektionieren von einer er-
heblichen Zeitersparnis.

Das kleine
Wellpapp-Lexikon
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Selbstklebeverschluss
Durch Verpackungen mit Selbstklebestreifen ermögli-
chen wir Ihnen ein bis zu dreimal schnelleres Befüllen 
und Verschließen der Kartonagen - und das bei maxi-
malem Transportschutz. So lassen sich sowohl Kosten 
im Personalbereich, als auch bei Verpackungsmateria-
lien einsparen.

Diebstahlschutz
Einige unserer Produktreihen sind so konstruiert, dass es 
nicht möglich ist, die Verpackung zu öffnen oder den In-
halt zu erreichen, ohne sie zu beschädigen. Dies schützt 
die verpackte Ware vor unberechtigtem Zugriff und Dieb-
stahl. Möglich ist dies z.B. durch doppelte Böden, zusätz-
liche Klebestreifen oder Konstruktionsspezifikationen.



Wellenarten
Wellpappe kann einwellig oder mehrwellig produziert werden. Bei mehrwel-
liger Wellpappe sind verschiedene Kombinationen möglich. Je nach Wellen-
größe und Kombination fällt Wellpappe mehr oder weniger stabil aus. Fol-
gende Wellenarten können bei uns hergestellt und weiter verarbeitet werden:

F-Welle - ca. 1,0 mm stark

E-Welle - ca. 1,5 mm stark

D-Welle* - ca. 2,0 mm stark

B-Welle - ca. 2,5 mm stark

C-Welle - ca. 3,8 mm stark

FE-Welle - ca. 2,5 mm stark

EE-Welle - ca. 3,0 mm stark

BE-Welle - ca. 4,0 mm stark

BB-Welle - ca. 5,0 mm stark

BC-Welle - ca. 6,5 mm stark

Gängige
Postformate
Deutschland - National
a = Großbrief
Länge: 100 - 353 mm,
Breite: 70 - 250 mm,
Höhe: bis 20 mm,
Höchstgewicht: 500 g

b = Maxibrief
Länge: 100 - 353 mm,
Breite: 70 - 250 mm,
Höhe: bis 50 mm,
Höchstgewicht: 1.000 g

c = Büchersendung
Länge: bis 353 mm,
Breite: bis 250 mm,
Höhe: bis 50 mm,
Höchstgewicht: 500 bzw. 1.000 g

d = Päckchen
Länge: bis 600 mm,
Breite: bis 300 mm,
Höhe: bis 150 mm,
Höchstgewicht: 2.000 g

e = DHL-Kleinpaket
Länge: bis 353 mm,
Breite: bis 250 mm,
Höhe: bis 80 mm,
Höchstgewicht: 1.000 g

Österreich - National
Päckchen S
Länge: bis 353 mm,
Breite: bis 250 mm,
Höhe: bis 30 mm,
Höchstgewicht: 2.000 g

Päckchen M
Max. L+B+H = 900 mm,
Max. Länge: 500 mm,
Höchstgewicht: 2.000 g

Schweiz - National
Standardbrief (bis B5)
Länge: bis 250 mm,
Breite: bis 176 mm,
Höhe: bis 20 mm,
Höchstgewicht: 100 g

Midibrief (bis B5)
Länge: bis 250 mm,
Breite: bis 176 mm,
Höhe: bis 20 mm,
Gewicht: 101 - 250 g

Grossbrief (bis B4)
Länge: bis 353 mm,
Breite: bis 250 mm,
Höhe: bis 20 mm,
Höchstgewicht: 500 bzw. 1.000 g

Quellen: Deutsche Post AG, Die 
Schweizerische Post AG, Österreichi-
sche Post AG. (Für die Richtigkeit, Voll-
ständigkeit und Aktualität der Inhalte 
übernehmen wir keine Gewähr.)* Bei der D-Welle handelt es sich um eine für den Logistikbereich optimierte B-Welle.

DIN-Norm
Viele unserer Verpackungen sind 
abgestimmt auf die Standard-
größen für Papierformate, die 
sogenannte DIN-Norm. Wir er-
leichtern Ihnen die Suche nach 
der passenden Verpackung: 
In den Produkttabellen finden Sie 
zu den einzelnen Artikeln die ent-
sprechenden DIN-Angaben.
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Wellstar-Packaging GmbH
Hubert-Weisser-Str. 2, 78199 Bräunlingen
Tel +49(0)771/9294886-0
E-Mail: info@wellstar-packaging.de
Internet: www.wellstar-packaging.de

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Farbabweichungen der Produkte möglich.
Unsere AGB finden Sie auf: www.wellstar-packaging.de

Folgen Sie uns:

Version 2026/01

Neuer
Service

Nutzen Sie ab sofort unsere digitale Suchfunktion „Verpackung finden“ auf unserer Website - Ihr 
schneller und komfortabler Weg zur perfekten Versandverpackung.

Nicht die perfekte Versandverpackung dabei? Sie suchen eine individuell bedruckte Verpackung? Ab 
2.000 Stück entwickeln und produzieren wir Ihre maßgeschneiderte Verpackungslösung. Fordern Sie 
jetzt ganz einfach eine unverbindliche Beratung an. 




